
oA'aci<ma¿ ae é/aifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivra 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

lel.JAX f54)(03K) 425545*1 ̂  . . -^RÉS.H.N» 0| g o / 1 6

SALTA, 6 FEB 2016

0

Expte.No.4949/15

VISTO:

La Resolución H.No.1558/15 mediante la cual se autoriza la realización del VI
CONGRESO ARGENTINO Y LATINOAMERICANO DE ANTROPOLOGÍA RURAL, y la
Resolución H.No.1876/15 por la cual se incorpora el ICSOH-CONICET-UNSa y al Instituto
de Desarrollo Rural como co-organizadores del evento; y

CONSIDERANDO:

QUE la Escuela de Antropología elevó la nómina de instituciones y personas que
integrarán las comisiones organizadoras y comité académico del Congreso de referencia;

QUE corresponde en consecuencia, proceder con las designaciones respectivas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le so propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a las instituciones y personas que estarán a cargo de la
organización del VI CONGRESO ARGENTINO Y LATINOAMERICANO DE
ANTROPOLOGÍA RURAL, que se llevará a cabo entre los días 17 y 20 de mayo de 2016
en esta Universidad:

Instituciones Organizadoras:

NADAR (Núcleo Argentino de Antropología Rural); Escuela de Antropología - Facultad de
Humanidades UNSA; ICSOH (Instituto de Investigaciones en Ciencias Sociales y
Humanidades) UNSA-CONICET; IDR (Instituto de Desarrollo Rural) -Facultad de Ciencias
Naturales -UNSA.

Comisión Organizadora NADAR:

. / 'Hugo Ratier [presidente]; Liliana Landaburu [secretaria]; Roberto Ringuelet; Adriana
«»/; Archenti; Silvia Attademo; Leandro Etchichury; Carolina Feito; María Inés Pagano.

¿&



de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta

fíLPUBLICA ARGENTINA Q 4 Q O / 1 ft
(0387) 4255-158

Comisión Organizadora Sede Salta

Catalina Buliubasich; Alfredo País; Norma Naharro; Marcela Amalia Álvarez; Mónica Flores
Klarik; Sebastián Abeledo; Javier Yudi; Miguel Costilla; Emilio Lombardo; Andrea Villagrán;
Cristina Serapio; Eliana Regales, Eugenia Flores.

Colaboradores:

Victoria Sabio Collado; Javier Baspineiro; Américo Zabala; José San Millán; Cesar Alejo;
Luis Fernández; Emilio Acho; Macarena Dágata, José Francisco Romano, Juan Buet.

Comité Académico

Adriana Archenti (UNLP); Silvia Attademo (UNLP/UNICEN); Ricardo Abduca (IIDyPCA/
UNRN); Fernando Balvi (UBA/UNaM); Mauricio Boívin (UBA); Catalina Buliubasich (UNSa);
Leandro Etchichury (UBA); Carolina Feito (CONICET/FAUBA); Eduardo Fernández Muiño
(UNSa); Claudia Guebel (UBA); Beatriz Heredia (UFRJ); Daniel Hocsmann (UNC);
Gabriela Karasik (UNJu); Liliana Landaburu (UBA) Norma Naharro (UNSa); María Rosa
Neufeld (UBA); Alfredo Pais (UNSa); Cynthia Pizarro (CONICET/UNAJ/UBA); Juan Carlos
Radovich (UBA); Hugo Ratier (UBA); Roberto Ringuelet (UNLP); Héctor Rodríguez
(UNSa); Gabriela Schiavoni (UNaM); Kristi Anne Stólen (Univ. de Oslo); Héctor Trinchero
(UBA); Sebastián Valverde (CONICET-UBA); Alicia Villafañe (UNICEN).

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE al NADAR, Escuela de Antropología, y CUEH.

Mda

^FABtANA R. LÓPEZ
sha Académica

Facuttad de Humanidades - UNSa

Esp. LILIANA FORTUNY
OECANA

Facultad d* Humanidades - UNSa


